ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 03 DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e vintes e um, às 09 horas, reuniram-se
virtualmente os membros titulares do Comitê de Investimentos do TIMBOPREV: Carmelinde
Brandt, Joel Ricardo Raiter e Osmair de Castilho. O Sr. Osmair deu abertura da reunião
cumprimentando a todos os presentes, em seguida colocou aos presentes que o instituto
recebeu pagamento de CUPOM de fundo da Caixa Econômica Federal valor de R$ 243.937,94
e de fundo do Banco do Brasil no valor de R$ 328.829,78. O valor do Banco do Brasil está
aplicado no Fundo BB Previdenciário Fluxo. O Comitê decidiu efetuar a aplicação dos valores
de acordo com a sugestão da Consultoria Financeira: 1- Caixa Econômica Federal aplicação do
valor de R$ 243.937,94 no Caixa Brasil Referenciado. 2 – Banco do Brasil resgatar o valor total
do Fundo BB Previdenciário Fluxo e aplicar no Fundo BB FIC Previdenciário Títulos Públicos
IRF-M 1. Estes fundos estão dentro dos limites estabelecidos pela Resolução CMN nº
3.922/2010 e alterações do Conselho Monetário Nacional, e visam garantir a proteção da
carteira. Os membros do Comitê de Investimento participantes da reunião acordaram quanto
à alteração sugerida e a apresentarão para aprovação ao Conselho de Administração. Nada
mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros presentes.
Timbó, 20/08/2021.

Osmair de Castilho
Presidente

Joel Ricardo Raiter
Gestor da Gerência de Investimentos –
CPA 10

Carmelinde Brandt
Analista de Investimentos – CPA 10